[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

МБОУ «СУСАНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
П Р И К А З
         12.05.2016г.                                п.Сусанино                              №   84
О СОЗДАНИИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ВВЕДЕНИЮ
ФГОС НОО ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОВЗ И УМСТВЕННОЙ ОТСТАЛОСТЬЮ
Во исполнение распоряжения комитета общего и профессионального образования  Ленинградской  области  от 25.04.2016 года № 1303-р  и  в  целях  обеспечения  готовности  и  создания  условий  для  внедрения  федерального  образовательного  стандарта  начального  общего  образования  обучающихся  с  ограниченными  возможностями  здоровья (далее ФГОС  НОО)  и  федерального  образовательного  стандарта  обучающихся  с  умственной  отсталостью (интеллектуальными  нарушениями), на основании Приказа комитета образования Гатчинского муниципального района от 29.04.2016 №121 «О  готовности   образовательных  учреждений  к  внедрению  федерального  образовательного  стандарта  обучающихся  с  ограниченными  возможностями  здоровья  и федерального  образовательного  стандарта  обучающихся  с  умственной  отсталостью»
п р и к а з ы в а ю:

1. Создать рабочую группу по  введению ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ и умственной отсталостью в составе:
- Вахрина Елена Юрьевна, директор;

- Лапиков Алексей Михайлович, заместитель директора по УВР, ответственный за введение ФГОС ОВЗ;

- Поженская Светлана Алексеевна, учитель начальных классов, руководитель МО Учителей начальных классов;
- Шумеева Любовь Сергеевна, учитель начальных классов;

- Антонова Анна Сергеевна, воспитатель группы продлённого дня;

- Картунен Елена Анатольевна, библиотекарь.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
[image: image2.png]JAupekTop

	С приказом ознакомлен:                          Поженская С.А.

дата ознакомления:

С приказом ознакомлен:                            Шумеева Л.С.

дата ознакомления:
	С приказом ознакомлен:                            Лапиков А.М.

   дата ознакомления:

С приказом ознакомлен:                            Антонова А.С.

   дата ознакомления: